
číslo 2/2024

medlánecký

zpravodaj
MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-MEDLÁNKY

Termíny Medláneckých
farmářských trhů: 

13. 4. 2024
11. 5. 2024
vždy 9:00 až 12:00 hodin. 

Místo konání: nádvoří SC Sýpka

Srdečně vás zvou Občané pro
Medlánky a ÚMČ Brno-Medlánky

Odbor územního plánování a vedení
města zveřejnil poslední verzi uprave-
ného návrhu nového Územního plánu
města Brna. Více podrobností najdete
v tomto čísle ve Slově starosty a na
medlanky.brno.cz. Vzor připomínky je
vložen jako volná příloha tohoto čísla.

Územní plán

Také medlánecká architektura se
zapojí do festivalu OPEN HOUSE BRNO.
Podívejte se na zajímavé domy
v Medlánkách jinýma očima a přijďte
si o nich něco poslechnout.

Festival OPEN
HOUSE BRNO

Medlánecké
farmářské trhy

Program SC Sýpka
5. 4. 2024 / 17:00
Přednáška: Úhel pohledu
Sandry Pogodové
9. 4. 2024 / 17:30
Scénické čtení knihy Lichožrouti 
10. 4. 2024 / 16:30 – Konírna
Screening očí pro děti od 0,5
do 10 let
11. 4. 2024 / 9:30 – Konírna
Přednáška: Kdo mi volá?
13. 4. 2024 / 9:00
Mobilní planetárium pro děti
13. 4. 2024 / 9:00 – Konírna
Květinový swap
16. 4. 2024 / 18:00
Přednáška: Tajemný Špilberk
18. 4. 2024 / 10:00 – Konírna
Přednáška: Úvod do světa
financí
9. 5. 2024 / 9:30 – Konírna
Přednáška: Bezpečnost na
internetu
11. 5. 2024 / 10:00
Divadlo pro děti
O neposlušných kůzlátkách
12. 5. 2024 / 9:00
Výměnný bazar
19. 5. 2024 / 14:00
Festival Open House Brno
1. 6. 2024
Medlánecký dětský den

www.medlanky.czPálení čarodějnic 7
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ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

38. schůze RMČ Brno-Medlánky, 14. 2. 2024
Rada schválila:
• uzavření darovacích smluv a smluv o propagaci na akci XXX.

Reprezentační ples MČ Brno-Medlánky

39. schůze RMČ Brno-Medlánky, 19. 2. 2024
Rada schválila:
• uplatnění inflační doložky a navýšení nájemného v bytovém

domě
• výběr nejvhodnější nabídky od Martin Jurček, na dodávku

služeb pro rok 2024–2025 Úklid prostor společenského centra
Sýpka

• Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě č. 8604099847 se společností
Kooperativa pojišťovna, a.s., IČ 47116617

• podání žádosti o povolení umístění sloupků a výměnu
stávajících betonových před objektem Smaltovna

• Účetní závěrku Mateřské školy Brno, Hudcova 47, p. o., za rok
2023 a Návrh na rozdělení hospodářského výsledku 

• Účetní závěrku Základní školy Brno, Hudcova 47, p. o., za rok
2023, Inventarizační zprávu a Návrh na rozdělení
hospodářského výsledku Základní školy Brno, p. o. za rok 2023

• zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na
služby s názvem „Revitalizace zeleně u kruhového objezdu 
Brno-Medlánky“

• uzavření Dodatku č.1 smlouvy o dílo č. 1623100224 na akci
„Podzemní kontejnery na separovaný odpad na ul. Jabloňová
v Brně-Medlánkách“ se společností BauSystem CZ s.r.o., IČ
05060770 

40. schůze RMČ Brno-Medlánky, 4. 3. 2024
Rada schválila:
• výběr nejvhodnější nabídky u veřejné zakázky malého rozsahu

na projekční práce s názvem „Projekční práce ZŠ Hudcova
gymnastický sál“ od společnosti SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN,
s. r. o, IČ 25560191, nabídková cena 195 000 Kč bez DPH, 

• zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na
dodávku „Sekačky s nulovým poloměrem otáčení“

• zadávací dokumentaci veřejné zakázky malého rozsahu na
stavební práce u zakázky „Sanace a jímací soustava na
SC Sýpka“ 

• podání připomínek k návrhům Změny ÚPmB-B4/22 souběžně se
změnou RP MČ Medlánky-RP_Me3-22 a Změny
RP MČ Medlánky-RP_Me3-22 souběžně se změnou ÚPmB-B4/22,
a to formou následujícího stanoviska:

• Požaduje snížení intenzity zastavění území dotčeného Změnou
ÚPmB-B4/22 souběžně se změnou RP MČ Medlánky-RP_Me3-22 

• Požaduje snížení intenzity zastavění území dotčeného Změnou
RP MČ Medlánky-RP_Me3-22 souběžně se změnou ÚPmB-B4/22

• Zapojení Základní školy Brno, Hudcova 35, příspěvkové
organizace, do projektu „Společně k budoucí spolupráci /
Gemeinsam für zukünftige Zusammenarbeit

• Přistoupení městské části do skupiny cash poolingu Statutárního
města Brna a Komerční banky, a.s. 

41. schůze RMČ Brno-Medlánky, 11. 3. 2024
Rada schválila:

• 50% slevu na nájemném za pronájem SC Sýpka mateřská škola
Sýkorka – Frank Bold Kids 

10. zasedání ZMČ Brno-Medlánky, 14. 2. 2024
Zastupitelstvo schválilo:

• úpravu schváleného rozpočtu městské části Brno-Medlánky na
rok 2024, která zahrnuje vrácení bezúročné zápůjčky na projekt
„Elektrovozy pro MČ Brno-Medlánky“ ve výši 939 000 Kč.

• rozpočtové opatření č. 1/2024

• poskytnutí dotace z rozpočtu městské části Brno-Medlánky na
rok 2024 ve výši 40 000 Kč spolku Dětský klub Medlánci z. s., IČ
22723358, ve výši 10 000 Kč spolku Junák – český skaut, středisko
Kompas Brno, z. s., IČ 62157515, 

• 6 000 Kč spolku SOS dětské vesničky, z. s., IČ 00407933, ve výši
220 000 Kč spolku FC MEDLÁNKY, z. s., IČ 15529495, ve výši
30 000 Kč pobočnému spolku Tělocvičná jednota Sokol Brno-
Medlánky, pobočný spolek, IČ 64330206, ve výši 50 000 Kč
spolku Aeroklub Brno-Medlánky z. s., IČ 44991533 

• uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce ze dne 10.01.2018
s Mateřskou školou Brno, Hudcova 435/47, p. o.

Zastupitelstvo souhlasilo:
• s návrhem Obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna

č. …/2024, kterou se novelizuje Obecně závazná vyhláška
statutárního města Brna č. 9/2017, o pravidlech pro pohyb psů,
a navrhlo změnu Přílohy č. 2 návrhu Obecně závazné vyhlášky
č. …/2024, kterou se mění a doplňuje Obecně závazná
vyhláška statutárního města Brna č. 9/2017, o pravidlech pro
pohyb psů, kterou je aktualizována specifikace typu
jednotlivých hřišť, na kterých je zakázán vstup se psy

• s návrhem Obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna,
kterou se novelizuje Obecně závazná vyhláška statutárního
města Brna č. 20/2020, o zákazu požívání alkoholických nápojů
na veřejných prostranstvích, ve znění její pozdějších změn
a doplnění, a nenavrhlo změnu její Přílohy – Přehledu veřejných
prostranství, na kterých je zakázáno požívání alkoholických
nápojů, a to v rámci katastrálního území vlastní městské části.

Zápisy z jednání ZMČ a RMČ
i audiovizuální záznamy ze
zasedání zastupitelstva najdete na
stránkách městské části
medlanky.brno.cz
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SLOVO STAROSTY

Jak návrhu rozumět?
S podobou návrhu na území Medlánek se můžete seznámit na zadní
straně připomínky vložené jako samostatný list do tohoto vydání
zpravodaje. Nejdůležitější jsou plochy změn, které jsou ve výkresu
označeny v rámci různých funkčních ploch mřížkou. Důležité jsou
rovněž tzv. rezervy, což jsou v našem případě plochy pro komunikace
označené jako R.PU.5 a R.PU.6. 

Návrh je tentokrát v jiném barevném provedení a s jinými popisky,
než jsme byli dosud zvyklí. Nově bylo totiž nutné provést jeho
standardizaci podle zákona, což má zajistit, že do budoucna budou
územní plány všech obcí jednotné. Podstatou územního plánu je, že
určuje, jak může být která plocha ve městě využita a jaké budoucí
využití město plánuje. Území města je proto územním plánem
rozděleno do různých funkčních ploch s  vlastním označením
příslušnou zkratkou. 

Mezi nejrozšířenější plochy náleží BU bydlení všeobecné, BI bydlení
individuální, SU smíšené obytné všeobecné, OV občanské vybavení
veřejné, OK občanské vybavení komerční, OS občanské vybavení
sport, VL výroba lehká, TU technická infrastruktura všeobecná, DU
doprava všeobecná, ZU zeleň všeobecná, ZK zeleň krajinná, RX
rekreace jiná, LU lesní všeobecné, AU zemědělské všeobecné a WU
vodohospodářské všeobecné. Ke každému funkčnímu typu plochy
je potom stanoveno, jak ji lze konkrétně využívat, resp. co je v daném
místě přípustné a co ne.

Podmínky využití území
Vedle zkratky pro dané funkční využití plochy obsahuje popisek
plochy ještě písmeno specifikující strukturu její možné zástavby, kdy
K  je kompaktní, V volná, R rezidenční nízkopodlažní, A areálová,
O stavebně omezená. Přípustná výška je potom pomocí čísel sedmi
výškovými hladinami, pro hladinu 1–6 je určena minimální
a maximální regulovaná výška umísťovaných budov a v hladině 7
není výškové omezení stanoveno. Hladina 1: 3 m–7 m
charakteristická zejména pro rezidenční nízkopodlažní zástavbu,
hladina 2: 3 m–10 m charakteristická zejména pro rezidenční
nízkopodlažní zástavbu a menší areály, hladina 3: 6 m–16 m
charakteristická pro městskou zástavbu, obytná sídliště nebo jejich
části a areály, hladina 4: 9 m–22 m charakteristická pro kompaktní
území města a obytná sídliště, hladina 5: 12 m–28 m charakteristická
pro centrální území města, hlavní radiály a obytná sídliště, hladina 6:
12 m–28 m s převyšující zástavbou do 40 m charakteristická pro
rozvojová území zejména v širším centru, hladina 7 výškové stavby
charakteristická pro lokality s výškovými stavbami nad 40 m.

Pokračování na další straně…

Milí Medlánečtí, 
koncem února byl zveřejněn upravený
návrh nového územního plánu města Brna.
Jako vždy se této záležitosti intenzivně
věnujeme, a proto se výhradně novému
Územnímu plánu budu věnovat i v aktuálním
Slově starosty. Připomínkovat jej může kdokoli
do 8. dubna 2024 s tím, že územní plán by
mohl být platný někdy v  první polovině
příštího roku. Jde o vyvrcholení mnoha let
příprav a postupného vydávání různých
konceptů a návrhů a tomu odpovídající naší
společné snahy zvrátit nejnepříznivější
dopady na Medlánky. Co se nám tedy

společně podařilo a co ne? Co Medlánky do budoucna čeká a proti
čemu se chceme i tentokrát ohradit?

Všechny podklady v plné podobě naleznete na stránkách
https://upmb.brno.cz/pripravovany-uzemni-plan/navrh-pro-
spolecne-jednani-2024/. 

Co se nám povedlo vybojovat?
Je toho opravdu hodně, ale z opatrnosti vždy dodávám, že se nám
to podařilo „prozatím“. Různé nápady na dopravní propojení či
zastavění polí a zahrádek se totiž vrací s neodvratnou pravidelností.

V první řadě se povedlo zabránit tomu, aby se z Medlánek stala
křižovatka mezi Řečkovicemi a Bystrcí. Z návrhu vypadlo jak dopravní
propojení do Komína a Bystrce kolem letiště na straně jedné, tak
prodloužení ulice V Újezdech do Řečkovic a k Bauhausu do Ivanovic
na straně druhé. Odvrátit se podařilo také s tím související dopravní
propojení od křížku na ulici Turistické přes zahrady, stávající dětské
hřiště a kolem rybníka na ulici V Újezdech. Opuštěny byly úvahy
o výstavbě v zahradách na kopci od ulice Turistické směrem ke
studánce v Perglu i o výstavbě na polích za Kouzelnými Medlánkami.
Dále od rybníka se podařilo posunout plochy pro možnou výstavbu
občanské vybavenosti pod ulicí V Újezdech a uhájit rozlivová území
v  okolí rybníka před možným zastavěním. Podařilo se předělat
původně plochy pro bydlení při ulici Turistické na plochy pro
občanskou vybavenost, kde můžeme do budoucna prosazovat
penzion pro seniory nebo dům s  pečovatelskou službou.
V Technoparku se podařilo získat plochy pro budoucí občanskou
vybavenost a veřejné prostranství navazující na zámecký park.
Podařilo se snížit navrhovanou výškovou úroveň výstavby v centrální
části Technoparku z úrovně 5 na úroveň 4. Dostupnější ze stávající
zástavby bude i tramvajová smyčka, přitom v  dostatečné
vzdálenosti a odcloněná od zámeckého parku.

A co se nepovedlo?
Zůstal záměr masivní výstavby až osmipodlažních domů v lokalitě
Technoparku (původně 10 podlaží), kde by mělo dojít částečně
k dobudování Technologického parku Brno, rozšíření vozovny a také
bytové výstavbě. Bytové výstavbě se otevřou také dvě lokality nad
ulicí Podpěrovou, a to areály tzv. Medlánecké cihelny a Geofyziky.
V návrhu zůstává také tzv. územní rezerva k prověření možného
obchvatu Medlánek v  prodloužení ulice Purkyňovy mezi kopci
směrem ke křížku na ulici Turistické a přes zahrady a pole směrem ke
kasárnám v Řečkovicích a kolem nich do Ivanovic.

Debata k územnímu plánu
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SDĚLENÍ ÚMČ BRNO-MEDLÁNKY

Jak se můžeme zapojit?
Jako obvykle jsme pro vás uspořádali ve středu 25. března
veřejnou debatu, kde jste se mohli s návrhem osobně seznámit
a vznést své dotazy na zástupce města, jako pořizovatele nového
územního plánu. Za městskou část určitě budeme podávat
připomínky, což povede k  dohodovacímu řízení s  městem.
Připomínky může svým jménem podat každý. Silnější pozici mají
vlastníci nemovitostí (pozemků, staveb, jednotek), kteří jsou
navrhovanou změnou dotčeni. Nemusí se jednat jen o vlastníky
nemovitostí návrhem přímo dotčených, ale také o vlastníky
nemovitostí sousedících nebo i vzdálených, jestliže mohou být
dotčena jejich práva (např. negativní vlivy z  plánované
komunikace).

Podání připomínky
Připravili jsme pro vás vzorovou připomínku, ve které zaškrtnete
křížkem ty, se kterými souhlasíte (za nás je samozřejmě ideální
zaškrtnutí všech). Prostor je také na vaše vlastní doplnění či
zdůvodnění, které může být v případě většího rozsahu umístěno
i na dalším listě, který by měl být z opatrnosti znovu opatřen všemi
identifikačními údaji, datem a podpisem. Možné je samozřejmě
také formulovat vlastní připomínku nebo využít formulář na
stránkách uvedených v úvodní části tohoto příspěvku.

POZOR! Nejpozději lze připomínky doručit do 8. dubna 2024 poštou,
datovou schránkou ID a7kbrrn, e-mailem s elektronickým podpisem
nebo osobně na podatelnu OÚPR MMB, Kounicova 67.

Moc děkuji za váš zájem o Medlánky. Pokud se budete chtít na
něco zeptat, neváhejte mě kontaktovat na mailu
marek@medlanky.brno.cz.

Michal Marek, starosta

Bloková čištění
Termíny blokových čištění v Medlánkách a jejich lokaci najdete na
webových stránkách městské části https://medlanky.brno.cz/blokove-
cisteni.

Kateřina Žůrková, místostarostka

Výměnný bazar
Neděle 12. 5. 2024

9:00−12:00
Sál SC Sýpka, Kytnerova 1a

Věci ke směně jako oděvy, nádobí, hračky apod.
přijímáme v  den konání bazaru. Vstupné je taška
(jakákoliv velikost) věcí určených ke směně. Na bazaru si
z vystavených věcí můžete vybrat cokoliv. Věci, které se
nerozeberou v  rámci bazaru poputují do nadačního
fondu Veronica. Akci zaštiťuje ve spolupráci
s medláneckou radnicí paní Lucie Poláčková.

Termíny Hovorů se starostou
v rámci Medláneckých
farmářských trhů
před SC Sýpka od 9:00 do 11:00

Sobota 13. dubna 2024
Sobota 11. května 2024
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SDĚLENÍ ÚMČ BRNO-MEDLÁNKY

Vítání občánků
Vážení rodiče,

budeme velice rádi, pokud projevíte zájem o přivítání vašeho
dítěte mezi občany městské části Brno-Medlánky. Ač se jedná
o komorní obřad, není nevýznamný. Bude nám ctí přivítat
každého občánka, pro kterého se stanou Medlánky místem
k životu.

Pro přihlášení dítěte k vítání občánků je dle zákona č. 110/2019
Sb., o zpracování osobních údajů, potřeba vyplnit a podepsat
„Souhlas se zpracováním osobních údajů dítěte“. „Souhlas“
můžete vyplnit osobně na Úseku kultury, vhodit do schránky ÚMČ
Brno-Medlánky nebo zaslat oskenovaný e-mailem. Kontaktujte
prosím Katarínu Albrechtovou, referentku Úseku kultury, tel.
538 706 252, e-mail: albrechtova@medlanky.brno.cz.

Nejbližší vítání občánků se uskuteční 27. 4. 2024.

Katarína Albrechtová, referentka Úseku kultury

Svoz bio odpadu nejen ze zahrádek
Také i letos budeme přistavovat do lokalit zahrádek
velkoobjemové kontejnery a to v období březen až listopad
v intervalu jedenkrát za 14 dní. Svoz začal 8. 3. 2024 a na každém
místě najdete přesný rozpis termínů. 

Jedná se o tři lokality. První stanoviště je nahoře na ulici Turistické
u cesty „u křížku“, druhé v  lokalitě na konci ulice V Újezdech
a třetí u stromové kaple (na konci polní cesty navazující na ulici
Vycházkovou). 

Je nutné do kontejnerů umísťovat výhradně rostlinný odpad, jinak
s námi SAKO na svozu nebude spolupracovat.

Pokud potřebujete pomoc s odvozem rostlinného 
materiálu, kontaktujte nás pro domluvu. Kontakt je
zurkova@medlanky.brno.cz nebo 538 706 277.

Kateřina Žůrková, místostarostka 

Opravy kontejnerových stání
Potřebujete opravit kontejnerové stání bytového domu na
pozemku města? Ozvěte se nám. Pomůžeme s opravou dlažby,
konstrukce i osázením. Zároveň nabízíme i pomoc s financováním
opravy. Vzhledem k uzamčeným stáním nemůžeme kontrolovat
vnitřek, je tedy nutno nám nahlásit potřeby u jednotlivých domů.

Kontakt je zurkova@medlanky.brno.cz nebo 538 706 277.

Kateřina Žůrková, místostarostka 

Městská část Brno-Medlánky a eDoklady 
Úřad městské části Brno-Medlánky nově od poloviny měsíce
března rozšířil služby pro občany o aplikaci eDoklady, která
umožňuje ověřit totožnost osoby disponující elektronickým
občanským průkazem v  mobilu. Připojili jsme se do projektu
o třičtvrtě roku dříve, než nám ukládá zákon. Službu je možné
využít na pracovištích podatelny úřadu a sekretariátu starosty. 

Roman Svora, tajemník úřadu

Dejte věcem druhou šanci
Celý měsíc březen a duben

V průběhu celého měsíce března a dubna pořádáme
sbírku pro spolek Vesna (podporující samoživitelky). Na
podatelnu úřadu můžete nosit jarní oblečení, věci do
domácnosti jako nádobí, příbory, malé funkční
spotřebiče, povlečení, ručníky apod.  Nejvíce chybí
klučičí – mladíkovské oblečení, včetně bot. Dejte věcem,
které už nechcete, druhou šanci. Vaše dary můžete
zanechat u podatelny v době otevřeného úřadu.
Děkujeme, že pomáháte.

Květinový swap
Sobota 13. 5. 2024

9:00−11:00
SC Sýpka – Konírna, Kytnerova 1a

VSTUP VOLNÝ 
REGISTRACE NENÍ NUTNÁ

Přijďte si vyměnit pokojové rostliny, řízky rostlin, sazeničky
venkovních rostlin nebo třeba přebytky hnojiv
a květináčů na náš swap. Každý je vítán. Pokud
nebudete mít rostliny k výměně, je možné se domluvit se
swapujícími na ceně. Květiny je možné do swapu i jen
věnovat, dohlédneme na ně. 



ZE ZASEDÁNÍ RADY A MÍSTNÍHO ZASTUPITELSTVA

6 MEDLÁNECKÝ ZPRAVODAJ / ČÍSLO 2 / DUBEN 2024

SDĚLENÍ ÚMČ BRNO-MEDLÁNKY

Dejte nám vědět, kde vám chybí
místo pro parkování kol
Od 1. 3. 2024 spustil Odbor dopravy MMB novou aplikaci, skrz
kterou může občan občanům jednoduše zadat podnět na zřízení
cyklistických stojanů nebo vhodné lokality pro prostředky sdílené
mobility. 

Tato participativní akce umožňuje občanům se aktivně podílet
na zlepšování podmínek pro cyklisty v  Brně. Náměty na
cyklostojany můžete posílat přes interaktivní formulář na webu
brnoinmotion.cz/podnety.

Jana Zavřelová, referent pro cykloopatření MMB

Velká brněnská cykloanketa
V souvislosti se zpracováním nové cyklostrategie, která si klade
za cíl určit klíčové oblasti pro zlepšení nemotorové dopravy, bude
v  období od 1. 3. do 5. 5. 2024 možnost se zapojit do první
z  městských anket na téma cyklodopravy. Online dotazník je
zaměřený na zkušenosti z provozu, vnímání důležitosti opatření
pro cyklisty, osobní motivace pro jízdu na kole a identifikaci
problémových bodů. Anketu může vyplnit každý, ať už jezdí na
kole, koloběžce nebo třeba longboardu. Výsledky budou
prezentovány v červnu i ve formě výstavy v brněnském Urban
centru. Anketu naleznete na stránce damenavas.cz pod
odkazem Městské ankety. 

Jana Zavřelová, referent pro cykloopatření MMB

Bikesharing
Od začátku března je opět možné se zadarmo svézt na sdílených
kolech. Díky spolupráci města s firmami Nextbike a Rekola bude
moci každý využít sdílená kola až dvakrát denně po dobu 30
minut. Tento projekt je podpořen městem částkou 2,4 milionu
korun, což potvrzuje závazek Brna k podpoře udržitelné mobility.
Více informací naleznete na brnoinmotion.cz.

Jana Zavřelová, referent pro cykloopatření MMB

Termíny uzávěrek 
Medláneckého zpravodaje 2024:
12. 5., 7. 8., 2. 10., 6. 11. 2024

Ukliďme Česko, ukliďme Medlánky
Sobota 6. 4. 2024 od 9:00

SC Sýpka, Kytnerova 1a
Přijďte nám pomoct s úklidem Medlánek. Sraz je v 9:00
před SC Sýpka. Rukavice a pytle zajistíme, vysbíraný
odpad sveze MČ z nahlášených míst.
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Soukromá umělecká základní škola UNIVERSUM,
Kořenského 23b, Brno, 621 00, Vás srdečně zve na: 

Žákovský večer 
10. dubna v 18:00 v sále školy

Hrajeme všichni spolu 
23. dubna v 18:00 v sále školy
– společný koncert žáků, jejich rodinných příslušníků
a učitelů

Žákovský večer 
7. května v 18:00 v sále školy

Absolventské a žákovské koncerty
22. a 28. května v 18:00 v sále školy

Přijímací zkoušky na 2024/25
hudební obor 23. a 24. května
výtvarný a taneční obor 30. května

Absolventská výstava prací žáků výtvarného oboru
29. 5.–30. 6. v budově školy
Vernisáž výstavy 29. května v 17:00

Mobilní planetárium
Sobota 13. 4. 2024 od 9:00

SC Sýpka, Kytnerova 1a
VSTUP 50 Kč

Život stromů v 9:00
Délka cca 30 minut, pro děti od 3 let
Průvodci na této cestě za poznáním malým divákům
budou beruška Dorotka a její kamarád „světlušák“ Mirek,
takže je vše vyprávěno jakoby z pohledu drobného
hmyzu.

Se zvířátky o vesmíru v 9:40
Délka cca 30 minut, pro děti od 3 let
Ježek, zajíc, krtek a sova jsou čtyři kamarádi, kteří se sešli
na kraji lesa, aby prozkoumali jednu zapomenutou
raketovou základnu.

Korálový útes v 10:15 hodin
Délka cca 30 minut, pro děti od 4 let Děj pohádky nás
přenese na dno oceánu, kde se podíváme na nádherně
barevný tropický útes.

Soumrak dinosaurů v 10:55 hodin
Délka cca 30 minut, pro děti od 3 let
Vypravíme se na kouzelnou expedici se dvěma
paleontology a prozkoumáme, jak v pravěku vypadaly
kontinenty.

Zábavně-vzdělávací programy těží z atraktivity sférické
projekce populárně-naučných filmů, které jsou vybrané
z různých planetárií a vědeckých center po celém světě.

Kapacita sálu je omezena. Vstupenky je nutné zakoupit
předem v kanceláři na Úseku kultury ÚMČ Brno-Medlánky,
email: albrechtova@medlanky.brno.cz, telefon: 538 706 252.



LiStOVáNí – Lichožrouti
Úterý 9. 4. 2024 v 17:30

SC Sýpka, Kytnerova 1a
VSTUP 50 Kč/děti, 100 Kč/dospělý

Tajemný svět lichožroutů zrcadlí napínavý a vtipný příběh
jedné lichožroutí rodinky, starého mládence pana
Vavřince a malého nešiky lichožrouta Hihlíka. Tento příběh
potěší, jak je v projektu LiStOVáNí zvykem, všechny
generace, protože přiznejme si – komu doma nechybí
vždycky jedna ponožka?! Lichožrouti se stali v ocenění
Magnesie Litery Dětskou knihou desetiletí!

Vstupenky je možné zakoupit předem v kanceláři na
Úseku kultury ÚMČ Brno-Medlánky, email:
albrechtova@medlanky.brno.cz, telefon: 538 706 252.
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Pojďme tvořit
Soboty 6. 4. až 18. 5. 2024

10:00–12:00
CVČ Jabloňka, Jabloňová 11

Vstup 50 Kč/osoba
Dopolední workshopy pro všechny, na kterých si
vyzkoušíte malířské a kreslířské techniky. Staňte se na chvíli
výtvarníkem a zažijte něco nového pod vedením
zkušeného lektora. Bez registrace.

6. 4. 2024 Kurz zátiší
13. 4. 2024 Kurz portrétu a figury
11. 5. 2024 Reprodukce uměleckého díla
18. 5. 2024 Kombinace malířských technik
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Oldies party
Úterý 7. 5. 2024 od 20:00
SC Sýpka, Kytnerova 1a

VSTUP 150 Kč
Zveme vás na párty s hity 80–90 let! K tanci hraje Michal
Majky Excubitor, Resident Šelepovy No. 1. Občerstvení
zajistí restaurace Moravia. Vstupenky k zakoupení na
místě.

O třech neposlušných kůzlátkách
Sobota 11. 5. 2024 v 10:00

SC Sýpka, Kytnerova 1a
VSTUP 50 Kč

Veršované loutkoherecké představení vycházející
z klasické pohádky „O třech neposlušných kůzlátkách“.
Můžete se těšit na loutky kůzlátek vyrobené z  ovčího
rouna, veselé písničky provázející celé představení za
doprovodu flétny a kytary. Součástí představení je
interaktivní dílna, ve které si s  dětmi na dané téma
společně hrajeme. 

Divadlo trvá 50 minut a je vhodné pro děti od 3 let.



Školní kolo recitační soutěže 1. stupeň
V pátek 16. února proběhlo školní kolo recitační soutěže pro
1.  stupeň. Měli jsme možnost zhlédnout přehlídku nejlepších
recitátorů z jednotlivých tříd zastoupených v 0., 1. a 2. kategorii.
Všichni zúčastnění žáci se snažili a přednesli nám zajímavé
básničky. Konkurence byla veliká. Mile nás překvapili i naši
nejmenší recitátoři z 0. kategorie, neboť svoji první recitaci před
porotou zvládli výborně. Pochvala ovšem patří i odvážlivcům z 1.
a 2. kategorie. Výherci školního kola reprezentovali naši školu na
kole městském. Jednalo se o žáky Tomáše Soldána, Nelu
Burkoňovou, Maxima Nohejla, Lukáše Buličku, Elen Koutnou
a Veroniku Boháčkovou. V městském kole dostala ocenění
žákyně Veronika Boháčková z 5. A za jedinečný recitační projev. 

Gabriela Šoškolová, učitelka 1. stupně

Výherci prvního stupně

Projekt Dáme na vás
Také v letošním roce jsme se zapojili do projektu Dáme na vás.
Na projekt jsme získali 35 tisíc korun. Jeho realizace spočívá ve
výběru návrhů na zlepšení prostředí školy, který dělají sami žáci.
Tentokrát se žáci prostřednictvím hlasování rozhodli, že vylepší
společné prostory školy a peníze se investují do sedaček
a taburetů. Nové sedačky i taburety byly již zakoupeny
a instalovány. 

Kristýna Lukschová, vedoucí školního parlamentu
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ŠKOLSKÉ OKÉNKO

Pohádkový karneval 10. března na Sýpce

Výherci druhého stupně

Zveme vás na příměstské letní tábory
TANEČNÍ se Zdeňkou a Adélou

koná se v SC Sýpka

15.–19. 7. 2024 – děvčata ve věku 4–12 let 

Cena: 3 000 Kč

SPORTOVNÍ se Zdeňkou, Michalem a Robinem

koná se v Sokolovně Řečkovice

12.–16. 8. 2024 – děti ve věku 10–16 let 

19.–23. 8. 2024 – děti ve věku 6–12 let 

Cena: 3 300 Kč

Veškeré informace o plánovaných akcích a přihlášky na tábory
naleznete na www.medlanci.cz. 

Školní kolo recitační soutěže na 2. stupni
Ve středu 22. února se na naší škole uskutečnilo školní kolo 3.
a 4. kategorie recitační soutěže. Z tohoto školního kola postoupili
do městského kola tři nejúspěšnější recitátoři, za 3. kategorii to
byla Alena Kristýnová a Sofie Drápalová, za 4. kategorii Jonáš
Václav Vedral.

V pátek 8. března se uskutečnilo v prostorách Mahenovy
knihovny na ulici Kobližná městské kolo recitační soutěže. Nejvíce
se dařilo Jonáši Vedralovi, který si stejně jako v loňském roce vedl
opravdu skvěle. Svoji kategorii vyhrál, porotu i diváky svým
vynikajícím recitátorským uměním zaujal a postupuje tak do
krajského kola soutěže. Všem našim reprezentantům děkujeme
za účast a Jonášovi gratulujeme a držíme pěsti v krajském kole.

Alena Heřmánková, učitelka 2. stupně



bodem večera byla velká tombola, v níž se losovaly hodnotnější
ceny, jako například poukázky do obchodů, elektronika a další.

Ples se vydařil a všichni si ho moc užili. Děkujeme všem, kteří se na
jeho přípravě a organizaci podíleli, a už se těšíme na příští rok!

Kateřina Čechová, učitelka 2. stupně
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ŠKOLSKÉ OKÉNKO

Předtančení deváťáků

Informace k zápisu dětí do MŠ 
na školní rok 2024/25
Zápis do naší MŠ proběhne elektronickou formou.

Jak získat přihlášku: od 15. 4. do 14. 5. 2024 na internetové
adrese  www.zapisdoms.brno.cz  ve formátu pdf nebo
v kanceláři MŠ Brno, Hudcova 435/47  dne 16. 4. 2024
nebo 17. 4. 2024 od 8.30 do 14.00 hod.

Sběr přihlášek: 13. 5. 2024 v době od 8:30 do 16:00 hodin
a 14. 5. 2024  od 8:30 do 12:00 hodin v kanceláři MŠ Brno,
Hudcova 435/47.

Podání žádosti:
Přihlášku je možné doručit následujícími způsoby: 

osobním podáním v kanceláři MŠ Brno, Hudcova 435/47,
dne 13. 5. 2024 v době od 8:30 do 16:00 hod. a 14. 5. 2024
od 8:30 do 12:00 hod.,

e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze
jen poslat prostý e-mail) na adresu
mshudcova@msmedlanky.cz,

poštou na adresu Mateřská škola Brno, Hudcova 435/47,
příspěvková organizace, Hudcova 435/47, 621 00 Brno
(rozhodující je datum podání na poštu),

do datové schránky školy – naše ID schránky v5kknxb,
a to včetně požadovaných dokladů. 

Dne 13. 5. 2024 a 14. 5. 2024 v době od 10:00 do 11:45
hodin si mohou zájemci prohlédnout MŠ Hudcova 435/47 –
budovu A, B a odloučené pracoviště MŠ V Újezdech 5.

Bližší informace naleznete na webových stránkách:
www.zapisdoms.brno.cz a www.mshudcova.w1.cz.

Zimní lyžařský pobyt na horách 4. a 5. tříd
V termínu 25. února až 2. března absolvovali někteří žáci ze 4.
a 5. tříd lyžařský výcvik v Jeseníkách, v Hynčičích pod Sušinou.
Pobyt byl rozdělen na dva turnusy, od neděle do středy se pobytu
účastnili žáci tříd 5. A a 5. C a od středy do soboty žáci 4. A, 4. B
a 5. B. I přes poměrně nadprůměrné únorové teploty a nedostatek
sněhu, za kterým museli lyžaři dojíždět do lyžařských areálů Branná,
Paprsek a nakonec až na Dolní Moravu, si děti zalyžovaly a pobyt
si užily. 

Gabriela Šoškolová, učitelka 1. stupně, 
Jitka Hejzlarová a Ivo Šmarda, učitelé Tv

Kyberbezpečnost v 5. třídách
V lednu navštívili žáci 5. tříd Technické muzeum. Zúčastnili se zde
programu zaměřeného na kyberbezpečnost a správné
fungování v online prostoru. Dozvěděli se nejen jak vytvořit silné
a neprolomitelné heslo, ale i jak si zabezpečit telefon, jak
rozpoznat podvodný e-mail nebo co dělat v případě
kyberšikany. Závěrem programu měly děti možnost navštívit ještě
expozici muzea zaměřenou na vývoj počítačů v historii. Zde si
prohlédly předchůdce dnešních notebooků, nebo část
počítače, který zabíral celou místnost. Také jim byla ukázána
kalkulačka, která stála více než jeden průměrný plat. Děti si
návštěvu muzea velmi užily.  

Gabriela Šoškolová, učitelka 1. stupně a učitelé informatiky

Turnaj ke světovému dni logiky
Honza Křižovič ze 4. ročníku obsadil krásné 2. místo v kategorii
třetích a čtvrtých tříd v Turnaji ke světovému dni logiky. Akce na
ZŠ Antonínská ze zúčastnilo 230 aktivních luštitelů. Zájemci
o logické hádanky se sjeli z téměř 60 základních, středních
a vysokých škol z pěti krajů České republiky. 

Z naší školy se umístily také děti z prvních a druhých tříd – na 5.
a 6. místě druháčci Matyáš a Petr a na 11. místě byl Honzíkův bratr
Jakub, který byl nejúspěšnější prvňáček ze všech zúčastněných
soutěžících. Na 10. místě v kategorii 5. a 6. ročníků naše páťačka
Eliška.

Všem účastníkům děkujeme za úžasnou reprezentaci školy!
Úspěchy žáků jsou dalším důkazem toho, že se u nás na škole daří
rozvíjet nadání žáků. 

Hana Odehnalová, učitelka 1. stupně, 
Daniel Jandora, učitel matematiky a fyziky

Školní ples 2024
V sobotu 2. března 2024 se uskutečnil dlouho připravovaný školní
ples. Atmosféra byla úžasná a sál SC Sýpka se zaplnil do
posledního místa.

Ples zahájili deváťáci svým tradičním předtančením, které i letos
sklidilo úspěch. Následovala volná zábava s tombolou, ve které
se losovaly drobné ceny. Tentokrát se s tanečním vystoupením
předvedly i vybrané žákyně 8. ročníků a představení zakončila
Lucie Vychodilová z 9. B svojí akrobacií na šálách. Hlavním
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Blahopřání
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří v těchto dnech oslavili
svá životní jubilea. Do dalších let jim přejeme hodně zdraví, štěstí,
radosti, rodinné pohody, spokojenosti, lásky a porozumění
blízkých, stálý optimismus, mnoho životní síly a spoustu dnů plných
nádherných maličkostí, které činí život bohatým.

Hana Pavlovská 95
Jaroslava Smolová 90
Miroslav Filip 85
Marie Ježková 85
Oldřich Mánek 85
Pavel Novotný 85
Dušan Pirochta 85
Agneša Vláčilová 85
Jiří Dvořák 80
Jaroslava Lacinová 80
Josef Marek 80
Věra Táborská 80
Helena Svěráková 75
Eva Wernerová 75
Jaroslava Kodešová 70
František Urbánek 70

Vše nejlepší!
Za SPOZ Vladimíra Vespalcová, předsedkyně

Přednášky pro seniory
Čtvrtek od 9:30

SC Sýpka, Kytnerova 1a – Konírna
VSTUP VOLNÝ

11. 4. 2024 Kdo mi volá 
Podvodné telefonáty a podvodné sms – jak je rozlišit a jak
na ně reagovat. Vhodné pro vlastníky chytrých
i tlačítkových telefonů. 

9. 5. 2024 Bezpečnost na internetu
Jak poznat podvodné e-maily a podvody na internetu
a jak na ně reagovat? Ukážeme si konkrétní ukázky
takovýchto podvodů. 

Bezpečnostními tématy vás provede nezisková
organizace Senioron. Komunikujte bezpečně. 

Medlánecký Senior Point
Každou středu:

9.00–12.00
SC Sýpka, Kytnerova 1a

Školená obsluha vám pomůže najít potřebné údaje
z  oblasti bezpečnosti, prevence a sociální oblasti,
pomůže vám s právními otázkami nebo spotřebitelskou
problematikou. Najdete zde klidné a přátelské prostředí
a prostor k popovídání si.  Můžete si zřídit registraci do
slevové sítě Senior Pas. K posezení vám nabídneme kávu,
vodu, čaj. Máte zde přístup k  počítači s  internetem.
Těšíme se na vás.

Klub důchodců chystá na středu 29. května 2024 zájezd.
Trasa: Zámky Karlova koruna, Zákupy, Panská skála –
čedičové varhany.

Volných pár posledních míst.
Zájemci volejte na číslo 732 562 874 paní Vespalcovou.

Seniorská dvouhodinka
VSTUP ZDARMA

Trénování paměti
Každé úterý 13:30–14:30 v CVČ Jabloňka

Cvičení pro seniory
Každý pátek 9:30–11:00 v sále SC Sýpka
Léčebná rehabilitační tělesná výchova s pomůckami. 
S sebou vezměte úbor na cvičení, případně nápoj. 



Z dění v knihovně 

Co je za námi?
Především hodně besed. Druháčci se dozvěděli spoustu nových
informací během programů kocour Mikeš Josefa Lady a krteček
Zdeňka Milera. Že tyto besedy byly přínosné nejen pro děti, ale
i pro jejich rodiče, kterým to některé děti převyprávěly doma,
jsem se dozvídala od dospělých čtenářů ještě několik dní poté.
Prvňáčci se podívali k moři společně s krtečkem a dozvěděli se
i o putování plyšáka s  astronautem Andrew Feustelem do
vesmíru. Třeťáci se statečně prokousali pracovními listy Kláry
Smolíkové na druhé a třetí lekci z projektu Zakousněte se do knihy. 

V  Domově pro seniory Podpěrova se uskutečnila beseda
o brněnských pověstech, zaměřená na „ověřování“ pravdivosti
regionálních legend a mýtů.

Knihovnu pravidelně navštěvují děti ze školní družiny, pro které je
vždy připraven krátký soutěžní program s odměnami.

V rámci projektu Bookstart jsem přivítala na akci maminky s těmi
nejmenšími čtenáříčky; povídali jsme si o emocích a hráli si
s barvičkami. 

Každý měsíc se v knihovně pořádá nová soutěž, výstava nebo
tvoření. Během soutěží děti hledaly morčata na útěku, poznávaly
zvířátka podle popisu, luštily záludné křížovky a kolem Velikonoc
hledaly skrytá vajíčka v  knihovně. Na dílničkách si vytvořily
svícínek s  vločkami, Valentýnku se zvířátky nebo velikonoční
zapichovátka.

O výstavy se z  velké části postarali žáci ZŠ Hudcova: v  lednu
proběhla výstava Bude zima, bude mráz, v únoru Všechno co
mám rád a v březnu Já a pohádka. Výtvarné práce žáků třetích
a pátých tříd se všem návštěvníkům knihovny velmi líbí.

Každé úterý se scházíme s dětmi ve čtenářském kroužku Parta
čtenářů. Hrajeme deskové hry, soutěžíme, tvoříme, pracujeme
s knihou Kdo krade dětem čtení, zkoumáme nové technologie;
děti z  kroužku například navrhly umělé inteligenci nápady na
ilustrace, které má namalovat, a posléze z toho vznikla malá, ale
poutavá výstava nejroztodivnějších obrázků.

KNIHOVNA JIŘÍHO MAHENA
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Nejmladší čtenáři z Bookstartu

Otevírací doba:
Pondělí a středa:  10:00–12:00 13:00–18:00
Pátek: 10:00–15:00

Návratový box je v provozu, vhozené knihy se vždy odečí-
tají nejbližší následující půjčovní den.   

Roční registrace
Děti do 18 let ZDARMA
Studenti, senioři 100 Kč
Dospělí 200 Kč
Senioři 60+ let a držitelé průkazu ZTP ZDARMA
Sleva pro držitele Senior nebo Rodinného pasu
Zakoupená průkazka platí na všechny provozy KJM

Kontakty
E-mail: medlanky@kjm.cz, tel.: 778 466 979
www.kjm.cz

Dospělým čtenářům byla věnována soutěž na FB „KJM
Medlánky“, kde měli podle obrázků vytvořených AI poznat názvy
a autory knih povinné četby. Již brzy náš FB přivítá 250. fanouška,
který bude odměněn hezkou knihou.

A co nás čeká?
V  době uzávěrky zpravodaje máme před sebou Noc
s  Andersenem pro čtvrté třídy, jejíž téma nemohu zatím ani
naznačovat. Děti z místní MŠ přijdou na besedu o Mumínkovi;
knihovnice navštíví prvňáčky ve třídách, aby je motivovala ke
čtení. V knihovně budou po celý duben připravené čarodějnické
úkoly a čarodějnická dílnička.

Duben bude také ve znamení dvou velkých kulturních akcí!

V úterý 9. 4. 2024 v 17.30 přivítáme ve Společenském centru Sýpky
scénické čtení v  rámci projektu LiStOVáNí; tentokrát se bude
jednat o rodinné představení Lichožrouti. Vhodné pro všechny,
kterým se doma ztrácí ponožky! Vstupné: dospělí 100 Kč, děti
50 Kč, předplatné zajišťuje úřad MČ. 

A v  úterý 16. 4. 2024 od 18 hodin bude na Sýpce již druhá
přednáška urbanisty Aleše Svobody. Tentokrát odhalíme tajemství
podzemních prostor pod Špilberkem, dozvíme se o tajné cestě
z hradu i o novodobé nedokončené tramvajové štole pod
špilberským kopcem. Dalším tématem bude hradní studna –
tajemství ukrytá na dně jedné z nejhlubších studní v českých
zemích. Přednášku zakončíme návštěvou protileteckého krytu a
druhé studny na úbočí kopce, která zatím nebyla zpřístupněna
pro veřejnost. Přednáška se koná ve Společenském centru Sýpka
Medlánky, za finanční podpory městské části. Vstup je zdarma. 

Podpora
Největší podpora přichází z  místní radnice. Stejně jako vloni
obdržela pobočka finanční dotaci na nákup nových žádaných
knih. A stejně jako v  loňském roce i letos bude podporovat
čtenářství možností registrace (i přeregistrace) zdarma pro děti
ve věku 0–18 let a pro seniory 60+ s trvalým pobytem
v Medlánkách. V roce 2023 toho využilo 270 čtenářů.  

Vaše knihovnice Šárka Ondrušková



Fotbalové události
V úterý 12. 3. 2024 se konala valná hromada FC Medlánky. Byl
zvolen staronový sedmičlenný výkonný výbor klubu, jehož
členové jsou Ing. Ivo Müller, Jiří Berkovec, Radovan Čermák,  Jiří
Kolbel, Roman Kvapil, Mgr. Marie Kvapilová PhD., Ing. Oto
Růžička. Bylo zhodnoceno uplynulé období činnosti klubu, a to
jak po stránce sportovní, tak i finanční a společenské. Stručně se
připomněly výkony i výsledky jednotlivých týmů, poděkovalo se
trenérům za jejich obětavou práci, nastínily se plány pro nejbližší
budoucnost.

Co se týče samotných fotbalistů, ti se již nemohou dočkat
začátku jarních soutěží. Pilně finišují se svou přípravou a ladí formu
do jarních bojů. Všichni si zkusili nějaké přátelské zápasy, starší
dorost absolvoval zimní soustředění, přípravky se zúčastnily turnajů
pro své kategorie.

Naše áčko doma čekají postupně tito soupeři: Babice, béčko
Blanska, Bohdalice, Cetkovice, béčko Kunštátu a Rudice. Hrací
dny jsou vždy sobota odpoledne. Všichni jsme zvědaví, jak si tým
pod vedením nového trenéra Michala Šudomy povede. Přijďte
se sami podívat a fandit.

Marie Kvapilová, členka výboru 
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SPORT

Dorost na soustředění v Luhačovicích



Pozvánka na aktivity přátel
zahradničení
Vážení přátelé a příznivci zahradničení,

srdečně vás zveme na středeční přednášky do sálu bývalého
řečkovického pivovaru, Palackého nám. 9a:

17. 4. 2024 v 17.00 hod., o trvalkách
15. 5 .2024 v 17.00 hod., o citrusech a jejich pěstování

Přednášet bude ing. Tomáš Foral.

Dále vás zveme na zájezd v sobotu 25. 5. 2024.  Program:
zahradnictví v Šebrově, Moučkův dům ve Žďáře n./S., japonská
zahrada ve Sněžném a prohlídka (s odborným výkladem)
poutního kostela  sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře.
Stavitelem byl  Jan Blažej Santini-Aichel a kostel je zapsán
v seznamu památek UNESCO. 

Cena pro členy Hortusu je 350 Kč, pro nečleny 400 Kč. Přihlásit se
můžete u paní Marie Bajerové, tel. 776 667 723 nebo 604 738 318.
Těšíme se na vaši účast a zájem. 

Za výbor Hortusu Hana Štefková

Pečujeme o vás doma
Nabízíme volné kapacity terénní sociální služby. Poskytujeme
podporu v domácím prostředí osobám, které potřebují pomoc
při běžných denních aktivitách, lidem s omezenou pohyblivostí,
zdravotními problémy a rodinám s dětmi. Pomáháme druhým
uchovat si co nejdéle soběstačnost, schopnosti a dovednosti
potřebné k setrvání v  přirozeném prostředí. Naším cílem je
umožnit lidem setrvat v pohodlí svých domovů, nahradit nebo
oddálit život v pobytovém zařízení. Poskytujeme podporu
i pečujícím osobám.

Co poskytujeme
pomoc při hygieně, pomoc při oblékání a svlékání, pomoc při
použití WC, pomoc při přesunu na vozík, pomoc při přípravě,
pomoc s běžným úklidem, nákupem a podání jídla a pití, pomoc
při provádění pochůzek, doprovodů, pomoc se zajištěním stravy

Adresa a kontakty pečovatelkou službu: Pečovatelská služba
Brno, Ptašínského 9, Brno, Královo Pole, 602 00, tel. 771 121 139, 
e-mail: mensikova@cssbrno.cz

Bc. Ivana Menšíková DiS., 
vedoucí organizační složky Královo Pole
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INZERCE
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Ing. Jana Hušková, Ivana Kilián, Gustav Procházka, Ing. Mgr. Jana Dannhoferová, Ph.D. Zpracovává: Kateřina Žůrková a Gita Hübschová.
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ŘÁDKOVÁ INZERCE

• Chcete zdravě zhubnout, mít víc energie, nebo jen zlepšit
výživu? Pro medlaňáky konzultace zdarma. Petra a Standa
Martinů, tel. 605 291 840 www.vasehubnuti.cz

• Opravy a servis počítačů a notebooků, instalace TV. Chcete
zrychlit počítač, zachránit data, odvirovat, nastavit tiskárnu, wi-fi,
internet? Se vším Vám ochotně poradím a přijedu. Miroslav Novotný,
tel. 731 248 454, e-mail: novotnymir@volny.cz 

• Pedikúra i manikúra u vás doma!
Pro seniory a pohybové omezené.
Cena 350–480 dle rozsahu. Tel. 606 220 457. 

• Malby 21 Kč/m2, nátěry dveří 450 Kč/kus, radiátorů, oken, střech
aj., tapetování, zednické práce, živnostníci pro Medlánky
www.maliribrno-hezky.cz, platba hotově = SLEVA 250 Kč! Tel.
606 469 316

• Servis plastových oken. Petr Václavík, tel. 608 854 549 /
petrhbl@seznam.cz

• Hledáme ženy a muže s OZP na pozice  recepční, dozor
v muzeu a ostraha. Tel. 602 595 682, pph.kolarik@seznam.cz.

• Nabízím k pronájmu garáž v Medlánkách, rozloha cca 18 m2.
tel. 724 220 887.

• Koupím byt, složím hotovostní zálohu 250 000 Kč. tel. 731 316 471

Pokud máte zájem inzerovat v našem zpravodaji, obraťte se
prosím na kulturní referentku ÚMČ Brno-Medlánky Katarínu
Albrechtovou, tel. 538 706 252, email:
albrechtova@medlanky.brno.cz. Kompletní ceník inzerce
naleznete na www.medlanky.czv sekci Medlánecký zpravodaj.
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